
 

1 

 

DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E LEGALI 
Resp. Dott.ssa Paola Brunori 
UFFICIO AFFARI ISTITUZIONALI  
Resp. Dott. Marco Fava 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO  lo Statuto di autonomia dell’Università Politecnica delle Marche;  

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo;  

VISTO il Regolamento per l’elezione delle rappresentanze degli studenti nel 
Consiglio Studentesco e negli Organi dell’Università Politecnica delle 
Marche; 

 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 1059 del 23.10.2020 con il quale sono state 
indette le votazioni per l’elezione delle rappresentanze degli studenti 
nel Consiglio Studentesco e negli Organi dell’Università Politecnica 
delle Marche per lo scorcio del biennio accademico 2020/2022, che si 
sono svolte nei giorni 1,2 e 3 Dicembre 2020 mediante il sistema del 
voto elettronico on line da remoto; 

 

CONSIDERATO  che non sono state presentate candidature per le rappresentanze degli 
studenti nei seguenti Consigli di Corsi di Studio: 

C.C.S. Infermieristica - Ascoli Piceno                                                  

C.C.S. Logopedia                                                                        

C.C.S. Scienze Ambientali e Protezione Civile e Rischio Ambientale e 
Protezione Civile  

C.C.S. Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche Assistenziali                      

C.C.S. Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche Diagnostiche                        

C.C.S. Tecniche della Prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di lavoro                 

C.C.S. Tecniche di Radiologia Medica, per immagini e Radioterapia                       

C.U.C.S. Sistemi Industriali e dell'Informazione – Pesaro;     

 

Decreto del Rettore 
Classif. I/13 
n. allegati: n. 43                                             
 
 
 
 

Oggetto: Nomina rappresentanti degli studenti nel Consiglio Studentesco e negli Organi 
dell’Università Politecnica delle Marche per lo scorcio del biennio accademico 2020/2022. 



 

2 

 

DM 
DR nomina studenti 2020 
 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 1258 del 9.12.2020 con il quale sono stati 
approvati i risultati delle suddette votazioni; 

 

VISTE   

 

le note in data 21.12.2020 con le quali gli studenti Marco Centanni, 
Leila Capparucci e Andrea Belardinelli hanno espresso la volontà di 
rinunciare a ricoprire l’incarico di rappresentante degli studenti in seno 
al Consiglio Studentesco; 

 

VISTE   

 

le note in data 21.12.2020 con le quali gli studenti Mirko Cesauri e 
Incoronata Chiusolo hanno espresso la volontà di rinunciare a ricoprire 
l’incarico di rappresentante degli studenti in seno al Consiglio del 
Dipartimento di Management; 

 

VISTE   

 

le note in data 21.12.2020 con le quali gli studenti Andrea Ginelli, 
Virginia Viola Paglia, Giulia Fratti, Levarda Miruna Florentina, Omayema 
Taoussi e Agnese Giacometti hanno espresso la volontà di rinunciare a 
ricoprire l’incarico di rappresentante degli studenti in seno al Consiglio 
di Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente; 

 

VISTA la nota in data 21.12.2020 con la quale lo studente Alessandro 
Sebastianelli, ha espresso la volontà di rinunciare a ricoprire l’incarico 
di rappresentante degli studenti in seno al Consiglio di Dipartimento di 
Ingegneria Industriale e Scienze Matematiche; 

 

VISTE le note in data 21.12.2020 con le quali gli studenti Luigi Gabriele 
Troconis e Noemi Magnaterra hanno espresso la volontà di rinunciare 
a ricoprire l’incarico di rappresentante degli studenti in seno al 
Consiglio di Dipartimento di Scienze e Ingegneria della Materia, 
dell’Ambiente ed Urbanistica; 

 

VISTA la nota in data 21.12.2020 con la quale la studentessa Federica 
Vallorani ha espresso la volontà di rinunciare a ricoprire l’incarico di 
rappresentante degli studenti in seno al Consiglio di Dipartimento di 
Ingegneria Civile, Edile ed Urbanistica; 

 

TENUTO CONTO che Riccardo Maria Mele e Tano Morichetti, nonostante abbiano 
ottenuto voti validi, sono esclusi dalla graduatoria in quanto si sono 
laureati ed hanno pertanto perso lo status di studenti; 

 

 

DECRETA 

Di nominare i 20 rappresentanti del Consiglio Studentesco in base alla ripartizione dei seggi e delle 
preferenze così come risulta dall’allegato “1” parte integrante del presente decreto. Tale 



 

3 

 

DM 
DR nomina studenti 2020 
 

graduatoria ha tenuto conto del principio in base al quale, in caso di parità, prevale lo studente più 
giovane di iscrizione all’Università e in caso di ulteriore parità del più giovane di età. 

 

I 20 rappresentanti del Consiglio Studentesco nominati con il presente decreto iniziano il loro 
mandato dopo l’insediamento del nuovo Consiglio Studentesco nella sua interezza e per lo 
scorcio del biennio accademico 2020/2022. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2) Di nominare i rappresentanti degli studenti nei Consigli di Dipartimento coinvolti 
nella Facoltà di Ingegneria in base alla ripartizione dei seggi e delle preferenze così come 
risulta dall’allegato “2” parte integrante del presente decreto. Tale graduatoria ha tenuto conto 
del principio in base al quale, in caso di parità, prevale lo studente più giovane di iscrizione 
all’Università e in caso di ulteriore parità del più giovane di età. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3) Di nominare i rappresentanti degli studenti nei Consigli di Dipartimento coinvolti 
nella Facoltà di Medicina e Chirurgia in base alla ripartizione dei seggi e delle preferenze 
così come risulta dall’allegato “3” parte integrante del presente decreto. Tale graduatoria ha 
tenuto conto del principio in base al quale, in caso di parità, prevale lo studente più giovane 
di iscrizione all’Università e in caso di ulteriore parità del più giovane di età. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

4) Di nominare i rappresentanti degli studenti nei Consigli di Dipartimento coinvolti 
nella Facoltà di Economia “Giorgio Fuà” in base alla ripartizione dei seggi e delle 
preferenze così come risulta dall’allegato “4” parte integrante del presente decreto. Tale 
graduatoria ha tenuto conto del principio in base al quale, in caso di parità, prevale lo studente 
più giovane di iscrizione all’Università e in caso di ulteriore parità del più giovane di età. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

5) Di nominare i rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Dipartimento di 
Scienze Agrarie, Alimentari ed Ambientali in base alla ripartizione dei seggi e delle 
preferenze così come risulta dall’allegato “5” parte integrante del presente decreto. Tale 
graduatoria ha tenuto conto del principio in base al quale, in caso di parità, prevale lo studente 
più giovane di iscrizione all’Università e in caso di ulteriore parità del più giovane di età. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

4 

 

DM 
DR nomina studenti 2020 
 

 

6) Di nominare i rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Dipartimento di 
Scienze della Vita e dell’Ambiente in base alla ripartizione dei seggi e delle preferenze così 
come risulta dall’allegato “6” parte integrante del presente decreto. Tale graduatoria ha tenuto 
conto del principio in base al quale, in caso di parità, prevale lo studente più giovane di 
iscrizione all’Università e in caso di ulteriore parità del più giovane di età. 

------------------------------------------------------------------------------------------- 

7) Di nominare i rappresentanti degli studenti nei Consigli di Corso di Studio o nei 
Consigli Unificati dei Corsi di Studio della Facoltà di Economia “Giorgio Fuà” così 
come di seguito elencati, in base alla ripartizione dei seggi e delle preferenze. Tale 
graduatoria ha tenuto conto del principio in base al quale, in caso di parità, prevale lo studente 
più giovane di iscrizione all’Università e in caso di ulteriore parità del più giovane di età: 

- Economia e Commercio       All.  “7”  

- International Economics and Commerce    All.  “8” 

- Economia e Management      All. “9” 

- Scienze Economiche e Finanziarie     All. “10” 

- Economia Aziendale – Sede di San Benedetto del Tronto All. “11” 

- Management Pubblico e dei Sistemi Socio-Sanitari  

     Sede di San Benedetto del Tronto     All. “12” 

- Management della Sostenibilità ed Economia Circolare         All. “13” 
- Data Science per l’Economia e le Imprese                           All. “14” 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

8) Di nominare i rappresentanti degli studenti nei Consigli Unificati di Corso di Studio 
della  Facoltà di Ingegneria così come di seguito elencati, in base alla ripartizione dei 
seggi e delle preferenze. Tale graduatoria ha tenuto conto del principio in base al quale, in 
caso di parità, prevale lo studente più giovane di iscrizione all’Università e in caso di ulteriore 
parità del più giovane di età: 

 

- Ingegneria Elettronica      All. “15” 



 

5 

 

DM 
DR nomina studenti 2020 
 

- Ingegneria Biomedica      All. “16” 

- Ingegneria Meccanica      All. “17” 

- Ingegneria Gestionale sede di Fermo    All. “18” 

- Ingegneria Civile e Ambientale     All. “19” 

- Ingegneria Edile       All. “20” 

- Ingegneria Edile-Architettura     All. “21” 

- Ingegneria Informatica e dell’Automazione   All. “22” 

- Tecniche delle Costruzioni e Gestione del Territorio  All. “23” 

------------------------------------------------------------------------------------------- 

9) Di nominare i rappresentanti degli studenti nei Consigli di Corso di Studio  
afferenti al Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente così come di seguito 
elencati in base alla ripartizione dei seggi e delle preferenze. Tale graduatoria ha tenuto conto 
del principio in base al quale, in caso di parità, prevale lo studente più giovane di iscrizione 
all’Università e in caso di ulteriore parità del più giovane di età. 

- Scienze Biologiche           All. “24” 

- Biologia Molecolare e Applicata         All. “25” 

- Biologia Marina           All. “26” 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

10) Di nominare i rappresentanti degli studenti nei Consigli Unificati di Corso di 
Studio afferenti al Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimentari ed Ambientali così 
come di seguito elencati in base alla ripartizione dei seggi e delle preferenze. Tale 
graduatoria ha tenuto conto del principio in base al quale, in caso di parità, prevale lo studente 
più giovane di iscrizione all’Università e in caso di ulteriore parità del più giovane di età. 

- Scienze e Tecnologie Agrarie e Scienze Agrarie e del Territorio    All. “27” 

- Scienze Forestali ed Ambientali e Scienze Forestali dei Suoli e del Paesaggio  All. “28” 

- Scienze e Tecnologie Alimentari e Food and Beverage Innovation and Management All. “29” 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

6 

 

DM 
DR nomina studenti 2020 
 

11) Di nominare i rappresentanti degli studenti nei Consigli di Corso di Studio della 
Facoltà di Medicina e Chirurgia così come di seguito elencati in base alla ripartizione 
dei seggi e delle preferenze Tale graduatoria ha tenuto conto del principio in base al quale, in 
caso di parità, prevale lo studente più giovane di iscrizione all’Università e in caso di ulteriore 
parità del più giovane di età. 

 

- Medicina e Chirurgia       All. “30” 

- Odontoiatria e Protesi Dentaria      All. “31” 

- Ostetricia         All. “32” 

- Educazione Professionale       All. “33” 

- Fisioterapia         All. “34” 

- Dietistica         All. “35” 

- Igiene Dentale        All. “36” 

- Tecniche di Laboratorio Biomedico     All. “37” 

- Scienze Infermieristiche e Ostetriche     All. “38” 

- Infermieristica di Ancona       All. “39”   

- Infermieristica di Macerata       All. “40”   

- Infermieristica di Fermo        All. “41”   

- Infermieristica di Pesaro        All. “42” 

- Assistenza Sanitaria       All. “43”   

 

Ancona, data della firma digitale 

IL RETTORE 
Prof. Gian Luca Gregori  

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 


		2021-01-15T09:21:15+0000
	Gian Luca Gregori




